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TOIMINTAKERTOMUS 1.1.2022 - 31.12.2022 

YHTEENVETO  

Luoman kyläyhdistys oli toimintavuonna aktiivinen kyläläisten edunvalvontaan liittyvissä 
asioissa sekä asukkaiden viihtyvyyden edistämisessä. Erityisenä tavoitteenamme on ollut 
vaikuttaa kylän kehittymiseen ja parantaa asukkaiden vaikutusmahdollisuuksia. 
Yhdistyksen hallitus on kokouksissaan käsitellyt mm. raskaan raideliikenteen varikkoasiaa, 
Luoman osayleiskaavaa, Tassumäen asemakaavaa, Luomanpuron kunnostamista, 
Fortumin maakaapelia sekä kyläläisille suunnattuja tapahtumia ja kulttuuritoimintaa. 
Toiminnasta on viestitty asukkaille monin eri tavoin, joista tärkeimpiä ovat olleet 
postilaatikkoihin jaettu Luomalainen-lehti, sähköpostiviestit, Luoma-Bobäck-verkkosivut 
sekä kylän omat Facebook-sivut. 

  

EDUNVALVONTA 

Raskaan raideliikennevarikon merkintä maakuntakaavassa 

Helmikuun 2022 alussa yhdistys täydensi Korkeimpaan hallinto-oikeuteen maakuntakaavan 
varikkomerkinnästä tekemäänsä valituslupahakemusta Espoonlahden maaperään liittyen. 
Täydennyksessä tuotiin esille happamien sulfaattimaiden aiheuttamia ongelmia alueen 
rakennettavuudelle sekä maaperävaikutusten hallinnalle. Täydennyksen laati 
asianajotoimisto Ympäristölaki Oy. 

Myöhemmin helmikuussa 2022 KHO myönsi yhdistykselle asiassa valitusluvan. 
Valitusluvan saivat myös asiasta valittaneet luomalaiset maanomistajat sekä 
Kirkkonummen kunta. KHO tarjosi kyläyhdistykselle mahdollisuuden vastata 
maakuntahallituksen lausumaan varikkomerkinnästä tehdyistä valituksista. Yhdistyksen 
vastalausuman valmisteli Ympäristölaki Oy. 

Ympäristölaki Oy:n laskutus oli yhteensä 8.742 €, sisältäen valituslupahakemuksen ja 
valituksen sekä kirjallisen vastauksen Uudenmaan liiton maakuntahallituksen lausumaan. 

Pääkaupunkiseudun Junakalusto Oy julkaisi marraskuussa 2022 uuden selvityksen 
lähijunaliikenteen junavarikoista ja niiden sijoituksista. Selvitys toisti Väyläviraston 
aiemmissa varikkoselvityksissä ilmaistuja kantoja. 

Kirkkonummen kunnan kanta varikon sijoittamiseksi Espoonlahden pohjukkaan osoittautui 
ristiriitaiseksi. Kunta on valitti varikon maakuntakaavamerkinnästä, mutta toisaalta se on 
päätöksissään todennut varikkosuunnitelman estävän Kolabackenin datakeskuksen 
suurjännitemaakaapelin sijoittamisen rantaradan itäpuolelle. 

Kolabackenin suurjännitevoimajohdon linjaus 
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Kyläyhdistys seurasi tiiviisti Fortum Oyj:n maakaapelin suunnitteluprosessin etenemistä. 
Neuvotteluja käytiin lukuisia kertoja eri tahojen kanssa, joita lähestyttiin myös kirjeitse 
kysymyksillä mm. kaapelin reittivalinnoista, turvallisuudesta, lunastuslain vaatimuksista 
sekä Fortumin toiminnasta liittyen kaapelin luvitukseen ja myyntiin Microsoftille.  

Fortum toimitti lunastuslupahakemuksen Valtioneuvostolle toukokuussa 2022. Lopullinen 
lunastuslupapäätös jäi odottamaan Valtioneuvoston yleisistuntoa, jossa asia käsitellään 
vuonna 2023. Yhdistys seuraa päätöksenteon etenemistä. 

Kunnan kaavoitusohjelma ja Masalan osayleiskaava 

Kyläyhdistyksen hallitus keskusteli useaan otteeseen Kirkkonummen kunnan 
viranhaltijoiden ja luottamusvalittujen kanssa Kirkkonummen kunnan kaavoitusohjelmasta 
vuosille 2023–2027 tavoitteenaan torjua aiemmin jo toteutettavaksi päätetyn Luoman 
osayleiskaavan lykkääminen. Yhdistys toimitti Kirkkonummen yhdyskuntatekniikan 
lautakunnan ja kunnanhallituksen jäsenille kaavoitusohjelman käsittelyjen yhteydessä myös 
materiaalia, jossa painotettiin Luoman kaavan etenemisen tärkeyttä luomalaisille. 

Kirkkonummen kunnan kaavoitusohjelma vuosi l le 2023–2027 vahvistett i in 
kunnanvaltuuston kokouksessa lokakuussa 2022. Luoman osayleiskaavan toteuttamista 
lykättiin ja se siirrettiin niin sanottuun odotuskoriin. Kaavoitusohjelman hyväksyessään 
valtuusto hyväksyi kuitenkin linjauksen, jota voidaan pitää Luoman kannalta tärkeänä. 
Valtuuston hyväksymän ponnen mukaan ”Luoman OYK palautetaan toteutuskoriin heti kun 
kaavoitusresurssit sen sallivat. Kunta pyrkii kaavoituksen ja vaikuttamistyön kautta 
vaikuttamaan niin, että paikallisjunaliikenne voidaan palauttaa Luomaan.” 

Kaavoitusohjelmaan lisättiin uutena kohteena Tassumäen asemakaava, jonka valmistelu 
alkaa vuona 2024. Joulukuussa 2022 kyläyhdistys järjesti kyläkokouksen, jossa kunnan 
asemakaavapäällikkö Simon Store esitteli Tassumäen luonnosvaiheessa olevaa 
asemakaavaa. Paikalla kuuntelemassa oli runsaasti yli 100 luomalaista.   

Masalan osayleiskaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 15.11.–17.12.2021. Yhdistys jätti 
ehdotuksesta seikkaperäisen muistutuksen ja kiinnitti huomiota muun muassa siihen, että 
kaavan suunnittelualue ulottui Luoman kylän alueelle. Lisäksi kyläyhdistys arvosteli 
Kolabackenin maakaapelilinjauksen sijoittumista sekä kaavassa tavoitteeksi asetettua 
suurta asukasmäärää. Lopullisen kaavan hyväksymisprosessi siirtyi vuodelle 2023. 

Luomankujan sulkeminen ja tasoristeys 

Kyläyhdistys pyrki edelleen vastustamaan Liikenne- ja viestintäviraston päätöstä 
Luomankujan tasoristeyksen sulkemisesta ajoneuvoliikenteeltä. Yhdistys laati Helsingin 
Hallinto-oikeuden ratkaisua koskevan valituslupahakemuksen Korkeimpaan hallinto-
oikeuteen. Korkein hallinto-oikeus ei kuitenkaan antanut asiassa valituslupaa, ja hallinto-
oikeuden päätös jäi asiassa lopulliseksi. Näin ollen on todennäköistä, että ajoneuvoliikenne 
Luomankujalla päättyy lähivuosina. 

KYLÄN YMPÄRISTÖ JA VIIHTYVYYS 

Luomanpuron kunnostus 
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Toimintavuoden aikana toteutettiin Luomanpuron kunnostuksen kolmas vaihe, johon kuului 
Harjulantien alitus ja risukon sekä pienempien esteiden poistoa.  Harjulantien siltarummun 
kohdalle rakennettiin kiviportaat, jolla mahdollistetaan lohikalojen nousu Vitträsk-järveen. 
Talkootyövoiman lisäksi hankkeessa hyödynnettiin konetyötä, jonka käytön mahdollisti 
Kirkkonummen kunnalta saatu ympäristönsuojeluavustus.  

Lokakuussa 2022 purolla järjestettiin katselmus, johon osallistuivat Kirkkonummen kunnan 
ympäristöpäällikkö Anu Hynninen, Virtavesien hoitoyhdistyksen (Virho) Eljas Rahikainen, 
ELY-keskuksen Aki Janatuinen sekä Metsähallituksen edustajia ja luomalaisia talkoolaisia. 
ELY-keskus on organisoimassa taimenten poikasten siirtoa Gumbölenjoesta 
Luomanpuroon mahdollisesti loppusyksyllä 2023. 

Kirkkonummipäivillä Luoman kyläyhdistykselle ja Bobäck-Vitträsk osakaskunnalle 
myönnettiin Natur & Miljö -yhdistyksen tunnustuspalkinto Luomanpuroprojektista. 
Tilaisuudessa diplomin vastaanottivat Steffe Selroos ja Marko Vähäkuopus. Tilaisuuden 
kiitospuheessa mainittiin seuraavat hankkeelle erityisesti aikaansa antaneet: Erkki Ahlsten, 
Kristoffer Gustavsson, Raimo Laukka, Mikko Lehmusto, Sakari Pudas, Mikko Salmela, 
Stefan Selroos, Jaakko Timonen, Sami Toikka, Hannu Valtanen ja Marko Vähäkuopus. 

Luomanlahden ranta ja yhteislaituri 

Omistajien luvalla aloitettiin toimet Luomanlahdenrannan yhteisalueen kunnostamiseksi 
luomalaisten virkistyskäyttöön. Kunnanpuutarhuri Timo Barmanilta saatiin lupa kunnan 
alueella parantaa rantaan johtavaa polkua kävelykelpoiseksi ja siistiä polulta sekä rannalta 
kaatuneita puita, risuja ja oksia. Kunnalta saaduilla avustuksilla ostettiin alueelle picnic-
pöytä tuoleineen yhteiseen käyttöön.  Tulevista talkoista tullaan tiedottamaan sähköpostitse 
jäsenille sekä verkkosivuilla että Facebookissa.   

Luomanlahden perinnemaisemointi 

Luomanlahden alueen maanomistajat ovat suunnittelemassa perinnemaisemointihanketta 
Luomanlahdelle yhdessä Metsähallituksen ja ELY-keskuksen kanssa. Sen tavoitteena on 
ennallistaa Luomanlahden ranta-alue puustoa kaatamalla ja kasvustoa raivaamalla 
avaraksi merimaisemaksi, rakentaa aitoja nautojen laiduntamisen mahdollistamiseksi sekä 
kohentaa Natura-alueen luonnetta lintujen suojelualueena. Hanke aloitettaisiin viimeistään 
vuonna 2024. 

Luoman kylän kesäkukat 

Edellisvuosien tapaan kunnan talkooavustuksella hankittiin kesäkukat luomalaiselta 
kukkatarhalta. Kukat istutettiin Masalantien Luoma-kylttien kukkalaatikoihin sekä Bobäck 
FBK:n edustalle.  

KYLÄLÄISTEN YHTEISTOIMINTA JA KYLÄAPU 

Kvarnvikenin vene- ja uimaranta 
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Vitträskin rannalla sijaitsevan Kvarnvikenin soutuvenerannan toimintaa jatkettiin aiempien 
vuosien tapaan. Kaikki käytössä olevat venepaikat (34 kpl) olivat vuokrattuina 
kirkkonummelaisille (ensisijaisesti) ja talvisäilytyspaikkoja vuokrattiin kysynnän mukaan (n. 
10 kpl). Venerantaa huollettiin mm. palauttamalla poijuja paikoilleen. Viereistä uimarannan 
aluetta siivottiin roskista.  

Kyläapuhanke 

Kyläapuhanke on jatkunut keväästä 2016 alkaen keskeytyksettä ja vakiinnuttanut 
suosionsa Luomassa. Alkuvuonna 2022 kyläavustajana toimineen Pekka Airaksisen 
työsuhteen päätyttyä hänen seuraajakseen saatiin toukokuussa 2022 Torolf Eskman. 
Kyläaputoiminnan hallinto jatkui edellisvuosien tavoin. Kyläaputoiminnan vetäjänä toiminut 
Erkki Ahlsten hoiti työtilaukset, toimi kyläavustajan työnjohtajana ja huolehti laskutuksesta. 
Palkkatukiasiat sekä palkanlaskennan ja -maksun hoiti ostopalveluna Kaija Laaksonen 
(Osuuskunta Otavoima).   

Energiaprojekti 

Edellisvuoden kaltaisia energian yhteishankintoja ei järjestetty. Niiden sijaan kyläyhdistys 
järjesti kyläkokouksen, jossa energia-alan asiantuntija (Scanoffice) kertoi kyläläisille 
maalämmöstä sekä vesi- ja ilmalämpöpumppuratkaisuista, joiden hyödyntämiseen 
luomalaiset ovat viime vuosina enenevästi siirtyneet. 

Liikuntavuorot ja hiihtoladut 

Kyläyhdistys varasi Bobäcks skolanista salivuorot joogalle tiistaisin klo 19–20 ja sählylle 
lauantaisin klo 15–17:30. Liikuntavuoroista tiedotettiin jäsenille, ja ne saivat suosiota 
etenkin varhaisnuorison parissa. Talvella Stefan Selroos toteutti ja ylläpiti Luoman 
hiihtolatuja, joita luomalaiset hyödynsivät ahkerasti. Ladunpitoa rahoitettiin kunnan 
talkooavustuksella, josta maksettiin työkustannus sekä sillat pelto-ojien ylityskohtiin. 

Heijastinpuu 

Huvitoimikunnan avustuksella FBK:n joulukuusi muuttui tammikuussa 2022 heijastinpuuksi. 
Puun oksilta sai ottaa itselleen tarpeeseen heijastimen, joita lahjoittivat mm. Alepa, Fennia, 
Liikenneturva ja Valio. 

Kasvata Iloa -projekti 

Yhdistys järjesti Bobäcks Skolanin oppilaille hyötykasviprojektin yhteistyössä 
Kirkkonummen K-Raudan ja Kekkilä Oy:n kanssa. Kasvatetaan iloa -hankkeessa oppilaat 
kasvattivat koulun puutarhurin opastuksella hyötykasveja koulun pihapiirissä. 
Kasvatusprojekti jatkui syksyllä 2022 koulun toteuttamana iltapäiväkerhona. 

HUVI- JA KULTTUURITOIMINTA 

Kyläyhdistys pyrki vuonna 2022 edistämään kyläläisten viihtyvyyttä järjestämällä yhteisiä 
tilaisuuksia ja kulttuuritapahtumia. Kunnalta anottiin toimintaan kulttuuriavustusta, jota ei 
kuitenkaan myönnetty. 
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Riihijuhlat 

Luomalaisten perinteiset Riihijuhlat pidettiin Fasan ladossa kyläyhdistyksen 20-vuotisen 
toiminnan kunniaksi (parin vuoden viiveellä). Juhlien teemana oli aikahyppy 200 vuoden 
taakse 1820-luvulle. Paikalle saapui useita vieraita upeasti pukeutuneina 1820-luvun tyyliin. 
Herkullisen Buffet-illallisen toimitti luomalainen catering yritys Lindebo ja tanssimusiikista 
vastasi kylän Happy Go Lucky -jazzyhtye. Varainkeruuhuutokaupalla kerättiin varoja varikon 
vastustamiseen. 

Taideillat Hvitträskin museossa 

Yhdistys järjesti yhteistyössä Hvitträskin museon kanssa taideiltoja, joissa tavattiin 
maamme eturivin taiteilijoita ja muotoilijoita. Arabian taideosaston muotoilija ja professori 
Heikki Orvola, kuvanveistäjä Pekka Paikkari, keramiikka- ja tekstiilitaiteilija Marianne 
Huotari sekä vaatesuunnittelija Mert Otsamo kertoivat illoissa työstään.  Ann Jonasson ja 
Stefan Winqvist kertoivat Eliel ja Loja Saarisen vuonna 1952 Luoman kylälle uuteen 
kouluun sijoitettavaksi lahjoittamasta Festival of the May Queen -seinätekstiiliteoksesta. 
Tilaisuudessa oli lainassa koululta Ann Jonassonin kutoma osakopio seinävaatteesta. 

Laskiaisrieha 

Kyläläisten laskiaisriehaa vietettiin helmikuussa 2022 koulun viereisellä peltoalueella. 
Bobäcks Skolanin oppilaat keräsivät leirikoulua varten rahaa myymällä itse leipomiaan 
tuotteita. Tilaisuudessa jaettiin Vuoden 2021 Luomalainen -palkinto Hannu Valtaselle, 
aktiivisesta työstä kyläyhdistyksen puolesta. 

Avoimet kylät -päivä 

Kyläyhdistys osallistui Suomen kyllä ry:n organisoimaan valtakunnalliseen Avoimet kylät 
-päivään 10.6.2022 järjestämällä kylälle Pop-Up kahvilan, joka pystytettiin Hvitträskintien ja 
Fasantien risteykseen. 

Loja Saarinen -sisustustyyny 

Hvitträskin kulttuuri-iltojen inspiroimana kyläyhdistys päätti toteuttaa tuotemyyntiartikkeliksi 
sisustustyynyn, jonka kuosi pohjautuu Ann Jonassonin osakopioon Loja Saarisen 
seinävaatteesta. Sisustustyyny on myynnissä Artemikissa, ja sen myynnistä kertyvä 
ylijäämä lahjoitetaan kyläyhdistykselle.  

STIPENDIT, PALKINNOT JA AVUSTUKSET 

Hvitträsk-stipendi 

Bobäcks Skolanin ja Masalan koulun opettajien valitsemalle oppilaalle myönnettävä 
Hvitträsk-stipendi, suuruudeltaan 50 €, jaettiin koulujen kevätjuhlissa 5 ja 6 luokan oppilaille 
hyvästä menestyksestä taideaineissa (kuvaamataito ja musiikki). Valintaa tehtäessä koulun 
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opettajakunta kiinnitti huomiota siihen, miten oppilas on osannut hyödyntää töissään 
Hvitträsk-vierailujen aiheita. Vuonna 2022 stipendit jaettiin jo yhdettätoista kertaa. 

Vuoden luomalainen 2022 

Vuoden luomalaiseksi valittiin Risto Saari. Valinnan perusteena oli Saaren uraauurtava 
toiminta Kirkkonummen musiikkiyhdistys ry:n perustamisessa ja toiminnassa. Yhdistys 
järjestää säännöllistä musiikinopetusta sekä orkesteri- ja kuorotoimintaa Kirkkonummella.  

Ukrainalaisten avustaminen 

Kyläyhdistys osallistui Ukrainan sotaa paenneiden avustamiseen hankkimalla ja 
toimittamalla Kirkkonummen ukrainalaisille erän heidän pyytämiään avustustarvikkeita. 

HALLINTO, TIEDOTUS JA TALOUS 

Hallituksen toiminta ja vuosikokous 

Kyläyhdistyksen vuosikokous pidettiin 10.5.2022 ja vuosikokouksessa suoritettujen 
valintojen perusteella vuonna 2022 hallituksen jäseninä toimivat Erkki Ahlsten, Mårten 
Bondestam, Janina Brandt, Joanna Brandt, Georg Ehrnrooth, Greger Englund, Ilkka 
Haavisto, Annina Pudas, Tuula Saari, Mikko Salmela, Jaakko Timonen, Anna-Mari Toikka, 
Hannu Valtanen sekä Marko Vähäkuopus. 

Hallitus suoritti järjestäytymiskokouksessaan 16.8.2022 seuraavat valinnat: 

• Puheenjohtaja Tuula Saari 
• Varapuheenjohtajat Annina Pudas ja Jaakko Timonen 
• Sihteeri Ilkka Haavisto 
• Tiedottaja Joanna Brandt, jota Hannu Valtanen avustaa sisältöjen tuottamisessa 
• Rahastonhoitaja ja jäsensihteeri Janina Brandt 
• Tietosuojavastaava Anna-Mari Toikka 

Yhdistyksen toimikunnat ja niiden vetäjät: 

• Edunvalvontatoimikunta sekä liikenne- ja varikkotoimikunta (Valtanen) 
• Huvitoimikunta (Pudas) 
• Jäsentoimikunta (Janina Brandt) 
• Kulttuuritoimikunta (Saari) 
• Kyläaputoimikunta (Ahlsten) 
• Tiedotustoimikunta (Joanna Brandt) 
• Venerantatoimikunta (Selroos) 
• Ympäristö- ja luomanpurotoimikunta (Vähäkuopus) 
• Yhteishankintatoimikunta (Ahlsten) 

Vuonna 2022 hallituksen kokoontui kuukausittain Luoman VPK:n tiloissa. Hallitus kokoontui 
vuoden aikana 11 kertaa. Kokoukset olivat kestoltaan keskimäärin 2 tunnin mittaisia ja 
läsnä oli keskimäärin 10–13 jäsentä.  
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Yhdistyksen puheenjohtajille, hallituksen jäsenille tai toimihenkilöille ei ole maksettu 
palkkaa eikä kokous- tai muita palkkioita. 

Luomalainen-lehti ja tiedotus 

Edellisvuonna aloittanut Luomalainen-lehti ilmestyi 4 kertaa, ja se toteutettiin kaksikielisesti 
monisteena ja sähköisenä versiona. Lehteä toimitti Hannu Valtanen. Lehdessä tiedotettiin 
kylän asioista, kerrottiin Luoman kylää ja luomalaisia koskettavia uutisia sekä esiteltiin 
luomalaisille oman kylän yrityksiä. Kylän ulkopuolisille yrityksille tarjottiin mainospaikkoja 
painokustannusten kattamiseksi. Tiedotusta toteutettiin kattavasti myös www.luoma-
bobäck.fi -verkkosivustolla, sähköpostitse ja Facebook-sivuilla. 

Jäsenmaksut ja jäsenet 

Kyläyhdistyksen jäsenmaksuista tiedotettiin verkkosivuilla, Luomalaisessa ja sähköpostilla. 
Vuoden 2022 jäsenmaksut olivat 10 € (henkilö), 25 € (koko perhe), 100 € (yhteisö).  
Jäseniä kyläyhdistyksessä on runsaat 700, joista kunnassa asuu noin 650. 

Toimintavuoden taloudellinen tulos   

Kyläyhd is tys sa i tuo t to ja muun muassa jäsenmaksu is ta , avus tuks is ta , 
venerantatoiminnasta ja kyläaputoiminnasta. Suurimmat menoerät liittyivät varikon 
vastustukseen ja Luomanpuron kunnostukseen. Varikkovastustuksen kulut olivat 9.302,00 
euroa. 

Tuloslaskelma vuodelta 2022 osoittaa 5.251,05 euron alijäämää. Taseen loppusumma on 
40.844,89 euroa. 

Luoman kyläyhdistys - Kirkkonummi Ry 

Hallitus 5.4.2023
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